



به مقدار حدود ۶ میلیون مترمکعب در روز بیش از برنامه مصوب، افزایش تحویل گازهای همراه و آماک به شرکت ملی گاز ایران به مقدار حدود ۳ میلیون مترمکعب در روز بیش از برنامه مصوب، انجام تعمیرات اساسی ایستگاه تقویت فشار گاز اهواز بنگستان ۲ (آماک ۲) و جلوگیری از هدررفت ۳۰ میلیون فوت مکعب در روز، راه اندازی خط لوله ۲۰ اینچ جدید انتقال گاز واحد بهره برداری شماره ۶ شرکت نفت و گاز مارون با ظرفیت جمع آوری ۶ میلیون فوت مکعب در روز، پیگیری اجرای توسعه سه میدان گازی اولویت دار دی، توس و خارتنگ و تمرکز جدی بر توسعه میدانهای گازی کشور از جمله میدانهای بلال، فرزاد ب، فاز اول توسعه میدان کیش، فاز دوم میدان تنگ بیجار و... از دیگر برنامه های دولت چهاردهم برای کاهش ناترازی انرژی در کشور بوده است.

### ■ افزایش تولید نفت

وزارت نفت دولت چهاردهم در حوزه نگهداشت و افزایش تولید نفت خام در پنج ماهه استقرار خود اقدام های زیادی انجام داده است که شاید مهمترین آنها افزایش تولید میدان های نفتی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ۷۰ هزار بشکه در روز بوده که عمدتاً ناشی از انجام خدمات چاه، رفع مشکلات فرآوردشی و تأسیسات و تجهیزات سطح الارضی، اتمام تعمیرات اساسی و راه اندازی خطوط لوله بین واحدی است، همچنین افزایش تولید نفت خام به مقدار ۲۴ هزار بشکه در روز در ۸ میدان شرکت نفت و گاز آغا جاری به ازای اقدام ها اصلاحی درون چاهی، تزریق نیترژن و استفاده از MOS و تکمیل رینگ فرآوردشی گاز در مخازن پاریسی و کرنچ و تعمیر و راه اندازی چاه تزریق پساب، جلوگیری از کاهش تولید نفت خام به مقدار ۵۰ هزار بشکه در روز در شرکت نفت و گاز گچساران، افزایش تولید نفت خام به مقدار ۱۸ هزار بشکه در روز در شرکت نفت و گاز کارون به ازای انجام خدمات چاه، رفع مشکلات فرآوردشی و تأسیسات و تجهیزات سطح الارضی و راه اندازی خطوط لوله بین واحدی، تعمیر برج استریپر هفتکل، کوره نمک زدایی رگ سفید، مخزن بهره برداری میدان منصوری و ترانس برق اهواز ۳ جمعاً معادل ۵۰ هزار بشکه در روز، راه اندازی ردیف اول ایستگاه تزریق گاز به میدان نفتی مارون با ظرفیت ۳۵۰ میلیون فوت مکعب در روز و برنامه ریزی برای راه اندازی ردیف دوم در آینده ای نزدیک، شروع به تولید میدان نفتی خشت با بهره گیری از واحد بهره برداری نرگسی به مقدار ۸ هزار بشکه در روز، اتمام حفاری و راه اندازی چاه جدید E3P7 در میدان اسفند به مقدار ۱۰۸ هزار بشکه در روز، برنامه ریزی برای رفع نشت از خط لوله DPH به DPG منطقه سیری به مقدار ۴۰۵ هزار بشکه در روز و رفع نشت از خط لوله بهرگانسر به بهرگان به مقدار ۱۲۰۵ هزار بشکه در روز از دیگر اقدام ها در زمینه افزایش تولید نفت خام است.

یکی از سیاست های عمده وزارت نفت در سال های پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، تمرکز بر

نیز چند میلیارد دلاری هستند، مطابق قانون، بخشی از مبلغ سرمایه گذاری هر پروژه به طرح های توسعه ای عام المنفعه و برای کمک به توسعه عمران و آبادانی جوامع محلی به ویژه مناطق نفت خیز و گاز خیز اختصاص می یابد؛ موضوعی که در وزارت نفت طی ۴۶ سال اخیر بیش از همیشه مورد توجه قرار گرفته و در این زمینه اقدام های مختلفی انجام شده است.

ابلاغ نظام نامه مسؤولیت اجتماعی صنعت نفت یکی از این اقدام ها است. نظام نامه مسؤولیت اجتماعی با تأکید بر مسائل اساسی اولویت دار صنعت نفت در زمینه مسؤولیت اجتماعی مانند زنجیره تأمین تدارکات محلی به منظور اشتغال زایی و معیشت پایدار محلی، توانمندسازی ساکنان جوامع محلی پیرامون، بهره گیری از ظرفیت سمن ها (سازمان های مردم نهاد)، مشارکت در حفاظت از محیط زیست، ترویج مصرف بهینه منابع و انرژی و بهبود شرایط کار و زندگی کارکنان به عنوان نقشه راه مسؤولیت اجتماعی صنعت نفت ابلاغ شد. زیرا شرکت های نفتی نه تنها برای استخراج و تولید نفت و گاز، بلکه برای تأثیرات اجتماعی و زیست محیطی فعالیت های خود نیز مسؤول هستند. این مسؤولیت اجتماعی نه تنها به بهبود روابط بین شرکت ها و جوامع محلی کمک می کند، بلکه از نظر اخلاقی و انسانی نیز ضروری است.

صنعت نفت در طول این سال ها با سرمایه گذاری در پروژه های آموزشی، بهداشتی و زیست محیطی، نشان داد توجه به مردم و محیط پیرامونی به همان اندازه مهم است که تولید نفت و گاز اهمیت دارد. مسؤولیت اجتماعی، نه تنها به عنوان یک وظیفه، بلکه به عنوان یک ارزش انسانی و اخلاقی در قلب صنعت نفت ایران جای گرفته است.

این روایت ملت بزرگی است که با اتحاد و همبستگی، توانسته است از چالش ها و مشکلات عبور کند و در مسیر پیشرفت و توسعه گام های بلندی بردارد.

توسعه میدان های مشترک نفتی و گازی کشور و اتخاذ تمهیدات لازم برای افزایش ظرفیت تولید از این میدان ها بوده است. عمده میدان های مشترک نفتی و گازی کشور پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی کشف و توسعه یافته اند که در حال حاضر توسعه تمامی میدان های مشترک کشور تعیین تکلیف شده است. انعقاد قرارداد توسعه یکپارچه میدان آزادگان با شرکت دشت آزادگان اروند با استفاده از تمامی ظرفیت های ملی و توان شرکت های صاحب صلاحیت داخلی با هدف دستیابی به ۵۵۰ هزار بشکه در روز تولید نفت خام، پیشرفت فیزیکی حدود ۸۸.۱ درصدی در فاز نخست توسعه میدان نفتی مشترک آزادگان جنوبی تا پایان شهریور ۱۴۰۳ و پایان حفاری بیش از ۱۸۵ حلقه چاه در طرح مذکور، پیشرفت فیزیکی بیش از ۷۰ درصد احداث واحد بهره برداری CTEP میدان آزادگان جنوبی با ظرفیت فرآوردشی ۳۲۰ هزار بشکه در روز و برنامه ریزی راه اندازی ردیف اول واحد فرآوردشی مرکزی تا پایان سال ۱۴۰۳، توسعه میدان یاد آوران در فاز اول با ظرفیت اولیه تولید ۸۵ هزار بشکه در روز، توسعه میدان آزادگان شمالی (فاز اول)، سلمان، هنگام، آبان (فاز یک)، پایدار غرب بنگستان و دهلران (فاز یک) تنها بخشی از پروژه های صنعت نفت برای افزایش تولید نفت بوده است.

### ■ مسؤولیت اجتماعی؛ وظیفه ذاتی

مسؤولیت اجتماعی شرکت ها از مؤلفه های توسعه پایدار در جوامع امروزی به شمار می آید که طی آن به مناسبات شرکت ها در قبال ذی نفعان و جوامع توجه دارد و همسویا بهینه سازی آن حرکت می کند. اهمیت اجرای مسؤولیت های اجتماعی در صنعت نفت نسبت به سایر بخش های اقتصادی کشور بیشتر است، همچنین از آن جا که شرکت های نفتی به ویژه در ایران، نقشی کلیدی در رونق اقتصادی و حفظ جایگاه بین المللی دارند و پروژه های اجرا شده در این صنعت